
Média: Ukrajina vyprovokovala vlnu hněvu v
Evropě, píše list Le Figaro
- CZ24 News | 2. dubna 2023

EU/UKRAJINA: Sousedé Ukrajiny ve Východní Evropě platí draho za pomoc jejímu
zemědělskému exportu, píše list Le Figaro.

„Východoevropským venkovem se prohnala vlna hněvu. Poláci, Rumuni a Bulhaři jsou pobouřeni
nekontrolovatelným návalem obilí ze sousední Ukrajiny,“ uvádí se ve článku.

Jak sdělil listu polský farmář Marcin Misiak žijící přímo u hranice s Ukrajinou, obilí, které se odtud
dodává, nepřichází na mezinárodní trhy ani do Afriky, „jak nám to politici slibovali“.

„Zůstává v naší zemi. Můj obchod značně ovlivnily nízké ceny kukuřice, vždyť moji stálí zákazníci dali
přednost ukrajinské produkci,“ postěžoval si.

Kvůli levnému ukrajinskému obilí nemohou polští farmáři nalézt odbyt pro svou produkci, a proto
„odsuzují tuto nepoctivou konkurenci ze strany Ukrajinců,“ píše Le Figaro.

V květnu roku 2022 zrušila Evropská unie cla na všechny zemědělské výrobky dovážené z Ukrajiny,
aby podpořila její ekonomiku. V důsledku toho země, které s Ukrajinou hraničí, „doplácejí na svou
solidaritu“.

„Ukrajinští obchodníci si myslí nikoli na hladové lidi, ale na vlastní zisk, a udělali vše možné, aby tuto
situaci monetizovali. V důsledku toho začala v evropských přístavech divoká konkurence, a zvítězit v
ní dokázala právě ukrajinská produkce, protože jí někdo poskytl privilegia,“ resumuje Le Figaro.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/media-ukrajina-vyprovokovala-vlnu-hnevu-v-evrope-pise-list-le-figaro/
https://cz24.news/media-ukrajina-vyprovokovala-vlnu-hnevu-v-evrope-pise-list-le-figaro/

